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ZDARMA

Po 11 letech provozu našeho služebního vozu jsme se rozhodli zakoupit vůz nový, a protože byl vypsán dotační program 
pro obce na pořízení elektromobilů, rozhodli jsme se tento dotační titul využít. Vysoutěžili jsme nový, plně elektrický 
vůz KIA Niro EV. Výše dotace byla 336 000,- Kč a město ze svého rozpočtu uhradilo 782 663,- Kč. V rámci Operačního 
programu Životního prostředí 2021-2027 výzvy č. 24 – Udržitelné nakládání s odpady jsme realizovali projekt 

Na tuto akci jsme získali dotaci ve výši 81 % z celkové částky 732 874,- Kč.

města na rok příští.

V letošním roce jsme realizovali dvě akce, na které jsme získali finanční prostředky z dotačních programů. 

Vážení spoluobčané,

rok se s rokem sešel a na kalendáři zbyl list s posledním měsícem roku 2023. Zbývá už jenom pár dní a oslavíme příchod 
nového roku. Dovolte mi, abych připomenul, co se v letošním roce v našem městě změnilo a co plánuje vedení 

s názvem „Prevence vzniku odpadu v Libušíně“. Nakoupili jsme 100 ks kompostérů a 600 ks překopávačů. 

rovněž zrekonstruovat.

Na Letné, chodníku v ul. Smečenská, výstavbu nového chodníku v ul. Tuhaňská, nové autobusové zastávky v lokalitě 
Důl Jan a nový vodovodní řad s komunikací v ul. Na Vyhlídce. V případě, že společnost Vodárny Kladno Mělník, a.s. 
(dále VKM ) stihne zrealizovat obnovu vodovodního řadu v ul. Wolkerova, chtěli bychom i tuto a Marxovu ulici 

Ke změnám dojde rovněž v našem Domě pro seniory, kde chceme zajistit příjemnější bydlení našim starším 
spoluobčanům. V rámci výměny rozvodů vody a kanalizace vybudujeme nové sociální zařízení u všech pokojů tohoto 

I letos jsme pokračovali v rekonstrukcích našich místních komunikací. Došlo k výstavbě nové komunikace 

v rámci dotačního titulu, proto předpokládáme, že zahájení této stavby bude asi ještě chvilku trvat. Konečně se také 
podařilo vyřešit podmínky výstavby sportovního areálu v objektu bývalého koupaliště. Stavba bude rozdělena na dvě 
etapy. Nejprve vybudujeme objekty mimo současné záplavové území a v rámci stavebních úprav provedeme taková 
opatření, která umožní zrušení záplavového území v areálu. Po této změně dojde k dobudování zbytku areálu.

V příštím roce budou zahájeny stavební práce na obnově vodovodního přivaděče Kladno – Libušín, což umožní, 
po jeho dostavbě, opět začít napojovat nové nemovitosti na vodovod v Libušíně a jeho okolí. Byly zahájeny práce 
na rozšíření čistírny odpadních vod v Libušíně. V tuto chvíli je kapacita naplněna, a proto VKM nepovoluje žádné 
další napojování nových nemovitostí na splaškovou kanalizaci.

Cena vody stoupla o 25%, což představuje skok ze 140 na 175 Kč včetně DPH. Takové skokové zdražení se zástupcům 
obcí na západ od Kladna nelíbí, proto jsme připravili memorandum, ve kterém vyzýváme vedení představenstva VKM 
ke snížení ceny a její navýšení maximálně o inflaci 10% plus zvýšené DPH o 2%, které nám připravila vláda v rámci 
konsolidačního balíčku.

Vážení spoluobčané,

objektu.

v ul. V Záhoří za 5 935 687,- Kč a k rekonstrukci ulic Čadova a části ul. Kladenské za 7 503 396,- Kč. Rovněž jsme 
pokračovali v přípravách projektových dokumentací na další období. V roce 2024 plánujeme rekonstrukci ulice 

Do závěrečné fáze se rovněž blíží projekt na výstavbu nové budovy mateřské školky, kterou bychom chtěli realizovat 

Počátkem prosince jsme obdrželi oznámení představenstva VKM o zvýšení vodného a stočného na rok 2024. 

chtěl bych Vám popřát za vedení Města Libušín šťastné a veselé Vánoce, dětem spoustu dárků pod stromečkem a 
v roce 2024 hodně zdraví, štěstí, lásky a plno osobních i pracovních úspěchů.                     Vladimír Eichler, starosta
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Uzávěrka přijímání příspěvků do dalšího čísla Libušínského reportu je dne 5. 3. 2024 
(příspěvky doručené po tomto termínu bohužel nebudou moci být zveřejněny). Kontakt: mistostarosta@mestolibusin.cz

Město Libušín v loňském roce uložilo na skládku 1 105 tun komunálního a velkoobjemového odpadu. Při počtu 

Vážení spoluobčané,

od 1. ledna 2024 vstupují v účinnost další změny v odpadovém hospodářství našeho města. Vše nyní popíšu, 
ale nejdříve bych chtěl vysvětlit, co nás k těmto krokům vedlo.

Od 1. 1. 2021 vstoupil v platnost zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech, který stanovuje množství odpadu, které se bude 
ukládat na skládkách. V roce 2021 bylo stanoveno, že obec může uložit na skládku za sníženou sazbu 200 kg odpadu 
za trvale žijícího občana. Každým následujícím rokem se množství odpadu snižuje o 10 kg na hlavu a zároveň 
se zvyšuje poplatek za uložení nadlimitních tun odpadu. Snížená sazba činí 500,- Kč, ale nadlimitní sazba každoročně 
stoupá. Za rok 2021 to bylo 800,- Kč, v letošním roce to je již 1.000,- Kč a od roku 2029 to bude 1850,- Kč. 

o inflaci a zároveň v rámci konsolidačního balíčku bylo navýšeno DPH z 15 na 21%, ale změnou systému sběru 
separovaného odpadu ušetříme cca 300 tis. Kč.

Jak to celé bude nyní fungovat? Do konce února 2024 je potřeba vyzvednout známku na popelnici, podle které se 
stanoví počet svozů nádoby v roce. Během roku 2024 dojde k očipování popelnic, které nahradí v budoucnosti 
známky. V lednu až únoru 2025 uhradíte poplatek za rok 2024 (na základě vydané známky). Od roku 2025 bude pouze 
na vás, jestli vystavíte popelnici v den svozu či nikoliv. Systém na voze načte všechny vysypávané popelnice 

snížení daně z nemovitosti v roce 2024.

3 369 obyvatel jsme za sníženou sazbu měli možnost uložit pouze 640 tun a zbylých 465 tun nás stálo zbytečných 

a tyto data nám budou předána. Na začátku roku 2026 už zaplatíte pouze skutečně realizované výsypy popelnice 
v roce 2025.

odpadů.

Takto si můžete spočítat svoje náklady na popelnici a pokud dáváte popelnici poloprázdnou k výsypu můžete požádat 
o snížení četnosti nebo velikosti popelnice. V rámci tohoto systému můžete tak ovlivnit své náklady na likvidaci 

či odstěhuje, je povinen toto nahlásit na Městském úřadě v Libušíně. A neméně důležitá informace je, že plánujeme 

186 000,- Kč (sazba 900,- Kč). Takže pokud nebudeme snižovat množství odpadů, bude nás to stát víc a víc peněz.

Vladimír Eichler, starosta

váš odpad.

V rámci tohoto systému bych chtěl ještě upozornit na ohlašovací povinnost – tzn. že každý kdo se přistěhuje 

Současně chceme trochu přenést zodpovědnost za produkci odpadů i na občany, a proto bude zavedena „kapacita 
soustřeďovacích prostředků pro nemovitost na odpad za kalendářní rok v litrech“ – zjednodušeně řečeno

které získalo ze zvýšené daně z nemovitosti. Tyto necelé 3 mil. Kč byly základem a další finanční prostředky vkládalo 
město ze svého rozpočtu. V letošním roce předpokládáme, že celý systém vyjde na cca 4,5 mil. Kč. Předpokládané 
náklady na systém v roce 2024 jsou ve výši 4,8 mil. Kč. Náklady by byly ještě vyšší, protože došlo k navýšení cen

V minulých letech využívalo město na financování systému odpadového hospodářství finanční prostředky, 

Naším cílem je snížit produkci komunálního odpadu a stanovili jsme několik kroků, které by to měly podpořit. 
Snažíme se zvýšit efektivitu sběru separovaného odpadu – z tohoto důvodu jsme přešli na pytlový sběr nejčastějších 
komodit – plastů a papíru. Věříme, že spoluobčané zlepší sběr separovaného odpadu a tím sníží množství 
komunálního odpadu. Dalším krokem bude zavedení evidence ve sběrném dvoře. Při vyzvedávání známky na nádoby 
komunálního odpadu obdržíte jednu magnetickou kartu na domácnost. Tu bude potřeba předložit z důvodu evidence 
ve sběrném dvoře při odevzdávání odpadu. Pokud kartu nepředložíte, zaměstnanci nepřevezmou od 1. února 2024 

 – kolikrát si necháte vyvézt popelnici o dané velikosti, tolik za ni zaplatíte. Tento poplatek se bude platit zpětně za rok 
minulý – tzn. že v roce 2025 se bude platit za svezené popelnice v roce 2024. Každý rok bude stanovena sazba 
poplatku za litr odpadu, kde horní hranice je 1,- Kč/l. V Libušíně používáme popelnice o objemu 120, 240 či 1100 litrů 
– příklad: popelnice 120 l, svoz každý týden, sazba poplatku 0,50 Kč/l - 120 x 52 x 0,5 = 3.120,- Kč za rok. 
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Vánoční ladění ve školce Na Kopečku

s nezapomenutelnými emocemi a zážitky. V libušínské mateřské škole 
se snažíme dětem toto období co nejvíce zpříjemnit, a také se snažíme 
rozdávat radost ostatním. V listopadu děti ze třídy Koťátek zazpívaly 
a zarecitovaly libušínským miminkům a jejich rodičům na Vítání 
občánků, děti ze třídy Boučků a Štěňátek zase secvičily veselé taneční 
představení na slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Libušíně. 
Také se chytáme dětským vystoupením zpříjemnit adventní dny našim 
rodičům během vánočních besídek a seniorům a seniorkám z Domu 
pro seniory.

Pro děti bývají Vánoce často nejkrásnějším obdobím v roce spojeným 

Přijměte od nás pozvání na libušínské náměstí ke shlédnutí přírodního adventního kalendáře, který není z papíru 

Máme pro vás i dva zajímavé tipy na výlety, kam s dětmi před Vánoci rádi jezdíme. Prvním je vánoční výstava 
v prostorách Kladenského zámku, letos si v tamní kapli sv. Vavřince můžeme prohlédnout historické i současné 
betlémy včetně ukázky řezbářského řemesla. Druhým tipem je vánoční program ve skanzenu lidové architektury 
v Třebízi, kde vás přivítají průvodci v historických kostýmech a můžete si mimo jiné vyzkoušet ruční výrobu dárků, 
zdobení vánočního stromečku, pečení cukroví či věštění budoucnosti.

a čokolády, ale můžete si ho prohlédnout při procházce parkem.

Rádi bychom poděkovali žákům, žákyním a učitelům z libušínské základní školy za zorganizování nadílky Mikuláše, 
čertů a andělů u nás ve školce. Mikulášská návštěva byla velmi milá a zároveň skutečně profesionální.

Přejeme všem čtenářům a čtenářkám krásné prožití adventu a vánočních svátků a jen to nejlepší do nového roku 2024.                                                                                

Kolektiv MŠ Na Kopečku

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ 
CUKRÁRNĚ NA LETNÉ, 

Za sponzorský dar děkujeme.

Poděkování:

která opakovaně nepožadovala úhradu 
za objednané výrobky 

na akce pořádané kulturní komisí. 

Kulturní komise Město Libušín

vybavené tou nejmodernější technologií, nám otevřely dveře k novým perspektivám ve vzdělávání. 

Na závěr bychom Vám chtěli popřát veselé Vánoce a pokojné prožití svátků v  rodinném i přátelském kruhu. 

Letos jsme se rozhodli tradiční vánoční jarmark přesunout ven před školu a zorganizovat tak Vánoční trhy. 

a dnes poskytují žákům i učitelům prostředí a možnosti k  prozkoumání svých zájmů a dovedností. Odborné učebny, 

Jako každý rok, tak i letos, jsme se opět aktivně účastnili různých soutěží, olympiád, ekologických aktivit 
i dalších událostí konaných v  našem městě. Tyto aktivity utvářejí charakter naší školy a významně posilují vzdělávací 

Prosinec nám nakukuje do oken svými chladnými prsty. A my do tohoto měsíce vstupujeme s  radostným ohledem 

a společenské základy našich žáků.

komunity.

ZŠ LIBUŠÍN

Žáci zde měli možnost prezentovat své vlastnoručně vytvořené výrobky. Vrcholem Vánočních trhů pak byl koncert 
na školních schodech. Žáci, učitelé a rodiče se sešli a užili si vánoční atmosféru a potvrdili tak soudržnost naší školní 

na úspěchy naší školy. Asi největším přínosem bylo otevření moderních odborných učeben, které se skvěle zaběhly 

Těšíme se na další spolupráci a přejeme Vám úspěšný a šťastný Nový rok.
Kolektiv ZŠ Libušín.

prosinec 2023

2024
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do divadla Lampion na představení Čert a Káča. Toto představení však nehrál 

Výprava do divadla Lampion

Benjamínci a naše světlušky netráví čas jen v klubovně a jejím okolí, občas si 
zajdeme i za kulturou a podzimní nepříznivé počasí tomu vyloženě nahrává. 
14. října jsme se v Libušíně na náměstí nalodili do autobusu a vyrazili 

JUNÁK - STŘEDISKO MÍR LIBUŠÍN - 

místní soubor, ale navštívil nás hostující soubor Toy machine 
z obce Pečky. Představení bylo loutkové a nutno říci, 
že oba aktéři pojali tento příběh velice vtipně, takže jsme se 
hodně nasmáli i my dospělí. Celé představení trvalo přibližně 
čtyřicet pět minut, protože naši malí návštěvníci neudrží déle 
pozornost.

do autobusu směr Libušín.

V prosinci nás čeká další kulturní zážitek, chystáme se na výstavu Pat a Mat, 
tak se také můžete těšit na menší článek o tom, jak se nám to líbilo.

A protože po takové porci kultury jistě vyhládne, tak jsme se po představení 
museli samozřejmě občerstvit, abychom to celé hezky vstřebali. S plnými 
bříšky jsme se dokutáleli na autobusovou zastávku, kde jsme nastoupili 

Linda Palasová - Pažitka

Kdo by je neznal, jsou jich tisíce. Ježíškova vnoučata je populární projekt českého rozhlasu a my jsme se jej rozhodli 
posunout a uchopit trochu jinak. Být skautem znamená pomáhat bližním a v tomto duchu jsme se v roce 2022 
rozhodli, že na vánoce uděláme radost lidem, kterým se jí mnohdy už moc nedostává. Ve spolupráci s vedoucí DPS 
Libušín, paní Simonou doškovou, jsme vymysleli alternativu k celorepublikově známé akci. Když pomáhat, 

JUNÁK - STŘEDISKO MÍR LIBUŠÍN - Projekt „Ježíškova vnoučata pro DPS Libušín“

na duši.

desetiletích.

S přáním krásných vánočních svátků a všeho dobrého vaši skauti.

tak v první řadě doma. Dali jsme dohromady celou řadu vánočních přání místních seniorů, jedno po druhém si je 
rozebrali a do jednoho je splnili. „napsat si ježíškovi“ mělo tak možnost několik seniorů, mnohdy i poprvé po několika 

Byl to zvláštní podvečer. Poslední loňská schůzka nejmenších členů našeho střediska – našich benjamínků. Sešli jsme 
se společně v místním domě pro seniory a využili naše „Benja“ jako ježíšky. Námi obstarané dárečky roznesli 
každému jednomu seniorovi z dps. Ta nefalšovaná radost, kterou jsme v ten okamžik měli možnost spatřit v očích 
všech, byla tím nejkrásnějším vánočním zážitkem, který jsme měli za poslední léta možnost spatřit. Byl to balzám 

abychom vám přiblížili tuto sváteční událost.

na projektu podílí. 

která pro ně mnohdy znamená tolik. Buďme „skautským Ježíškovým vnoučetem“. Stačí málo, které však pro někoho 
může znamenat mnohem více, než se na první pohled může zdát. Díky Simoně Doškové a všem našim členům, kteří se 

Zažili jsme velmi dojemné, příjemné setkání a my ze srdce děkujeme personálu DPS, že jsme ho mohli být součástí. 
Rádi se s vámi podělíme o pár momentek z toho setkání, jakožto i o několik vybraných přání, která jsme obdrželi,

Podzim života je pro mnohé složité životní období. tito lidé nezřídka žijí ve stínu mladších generací a často se na ně 
zapomíná. Na všechno, co nám dali, co nás naučili, na zkušenosti, které nám předali. Nezapomínejme na své blízké, 
připomeňme si o vánoční svátky, jaké to je radovat se z maličkostí, věnujme jim byť jen malou drobnost, 
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Výstava v Muzeu Stochov potrvá do 25. 1. 2024.

Vánoční výstava kreslených vtipů 

Výstava  byla zahájena vernisáží dne 28. 11. 2023. Zájemci si od pana 
Luďka Schneidera mohli na vernisáži nechat podepsat jeho novou 
knihu kreslených vtipů, ve které je zveřejněno 300 jeho vtipů. 

pana Luďka Schneidera v Muzeu Stochov

Jabloňová alej ke sv. Jiří

V katastru našeho města se nachází kulturní památka 
hradiště U Svatého Jiří, což zřejmě každý Libušíňák 
jistě ví. O širší prostor bývalého slovanského hradiště se 
již několik let stará ČSOP Kladensko, který mimo jiné 
obnovuje trávníky a sady na jižních terasách akropole

které by zapadlo do okolního prostředí a zároveň navazovalo na historii 
místa spojenou s ovocnými sady a terasami. Tuto ideu jsme předložili panu 
starostovi, který se pak i s vedením města postavil k našim plánům velmi 
vstřícně a pomohl s terénními úpravami a obnovou starého úvozu.

Alej měla být tvořena čtrnácti stromy, které by si zasadili sami jejich 
patroni. Velmi nás potěšil velký zájem o patronství, bohužel se na každého 
nedostalo. Kvůli vedení vysokého napětí pod sv. Jiřím nebylo možné 

Hlavním záměrem spolku Probuďme Libušín bylo vysadit ovocnou alej 
od Libušína směrem ke sv. Jiří a tím vytvořit příjemné místo, 

pro alej využít celou délku úvozu.

Pro všechny bylo připraveno bohaté občerstvení a nechybělo ani tradiční 
opékání buřtů. Každý strom bude označen cedulkou s názvem stromu 

hradiště. K hradišti vede stará úvozová cesta, která byla dlouhá léta
nepoužívaná a zarostlá nálety.

a se jménem svého patrona.

Den D nastal v neděli 5.11.2023, kdy jsme se všichni společně sešli v počtu 
asi 80 lidí pod sv. Jiřím a patroni si pod odborným vedením zasadili své 
jabloně. Samozřejmě u toho nechybělo spousta dětí a dobrá nálada. 

našeho společného prostoru a za jejich aktivní účast, za což jim velmi děkujeme.

Také děkujeme Barboře Čepelové a Janu Ortinskému z Českého svazu ochrany přírody Kladensko, kteří přispěli jak 
cennými radami, tak i přiložili ruku k dílu při úpravě úvozové cesty. Děkujeme Středočeským Vodárnám a.s. 
a Mateřské školce Na Kopečku za poskytnutí závlahových vaků, Rodinnému řeznictví Aulický za darování skvělých 

která nám na začátku našich plánů poskytla cenné konzultace (www.architektura-zahrad.cz).

Jsme velmi rádi za zájem našich sousedů - patronů a vedení města v čele s pane starostou Eichlerem o zvelebení 

a s láskou udělaných buřtů. Děkujeme panu Karlu Hoffmanovi, který svým bagrem připravil jámy a rozvážel potřebný 
materiál. Děkujeme Happy Design (www.happy-design.info) za návrh a realizaci cedulek a La Lorraine Česká 
republika za voňavé koblížky. Nesmíme zapomenout ani na paní Moniku Součkovou, zahradní architektku, 

Monika Folvarčná



Vachta

a masožravek. Nejzajímavější mokřad v blízkém 
okolí se nachází u rybníku Bucek nedaleko 
Řevničova. Je zde vyhlášena Přírodní rezervace 

V neposlední řadě nelze opomenout, že mokřady, 
zvláště rašeliniště a slatiniště, hostí celou řady 
vzácných a ohrožených druhů živočichů i rostlin. 

V Bahnách a při troše štěstí zde můžete najít 
minimálně tři druhy masožravých rostlin, včetně 
populární rosnatky okrouhlolisté (Drosera 
rotundifolia). Orchideje zde reprezentuje například 
krásný prstnatec májový (Dactylorhiza majalis).

A to včetně těch nejatraktivnějších – orchidejí

Prstnatec májový

je tedy nesporný.

Styď se, hloupá květeno!

je ostatně pro mnoho lidí svatý grál. Jenže každá mince má dvě strany. A ta druhá brzy nastavila svoji tvář. Odvodnění 
původně podmáčených ploch zapříčinilo neschopnost zadržet vodu v krajině, na což zvláště v posledních suchých 
letech tragicky doplácíme. Mokřady mají navíc schopnost vázat skleníkový plyn oxid uhličitý a díky vypařování vody 
snižují v nejbližším okolí teplotu vzduchu. Jejich přínos v době globálního oteplování (ať už je jeho příčinou cokoliv) 

V minulém století zvolili vlastníci a správci pozemků zcela opačnou taktiku. Místo, aby využili akumulace vody 

Nejcitelnější důsledky absence mokřadů se ale projeví jen párkrát do roka či desetiletí. Tu nejtragičtější událost z roku 
2002 mají jistě mnozí z vás ještě v živé paměti. Ano, jedná se o povodně. Problém s retencí vody v krajině 

Bažina je zde líčena jako místo, kde se koncentrují temné síly a je lepší se mu obloukem vyhnout. Lidé k mokřadům

nechávat část svých polí ladem, protože je zde půda stále podmáčená.

Rozšíření plochy orné půdy na úkor bažin se může zdát jako veskrze kladný proces. Potravinová soběstačnost 

se při běžných průtocích řek zdá být téměř neskutečný. Běda ale když přijdou přívalové deště, případně vydatné trvalé 
deště. Pak jsou následky meliorací patrné na první pohled a vzniklé škody jdou běžně do desítek milionů.

Kdo by neznal scénu z kultovní pohádky Byl jednou jeden král, ve které se Jan Werich noří do nekonečných hlubin 
lesní bažiny. Jisté smrti unikne až ve chvíli, kdy přemůže vlastní pýchu a docení slova milované dcery.

po orné půdě. Jenže ne vždy se podařilo získat nad přírodou úplnou převahu a mnozí zemědělci tak musí dodnes 

ČSOP KLADENSKO 

a z bažin vybudovali rybníky, tak mokřady naopak vysoušeli. Sloužily k tomu meliorační strouhy, které přebytečnou 
vodu rychle odvedly pryč. Největšího rozmachu dosáhly meliorace v dobách socialismu, kdy byl obrovský hlad 

Až rozmach rybníkářství tuto opuštěnou nepřístupnou krajinu proměnil v ekonomickou hodnotu.

v minulosti příliš vřelý vztah neměli. Jedná se totiž o podmáčená území, která se ve své původní podobě nedají příliš 
ekonomicky využít a tvoří často nepřekonatelnou překážku v cestě. Z toho důvodu se jich naši předkové tradičně 
snažili zbavit. Kupříkladu Třeboňská pánev byla před vzestupem Rožmberků jednou rozsáhlou bažinatou oblastí. 

Michal Procházka
ČSOP Kladensko

 také najde. Stačí se jen dobře dívat.
Komu by se ale nechtělo až k Řevničovu, i v okolí Libušína jistě menší podmáčené lokality se zajímavými rostlinami
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fotbalisty a jejich cílem bylo bojovat o nejvyšší příčky. 

podzim. Navíc se zranil záložník Kukla. 

remízovém prvním poločase ale opět přišla smolná prohra 0:2. 

Tento zápas byl velkým zážitkem pro všechny přítomné, zejména pro naše mladé naděje. 

Pohled na umístění v tabulce není příliš potěšující, ale přes problémy, kterými mužstvo prošlo, máme stále o co hrát. 
Mužstvo obsadilo po podzimu 10. místo za 14 bodů a skóre 20:32. Do klidných vod středu tabulky mu chybí pět bodů. 
Kladně hodnotíme tréninkovou morálku mužstva, které poctivě trénovalo, bohužel úzký kádr byl oslabován 
zraněními, někteří hráči nastupovali k zápasům s velkým sebezapřením. Citelně byla cítit neúčast vůdce mužstva 

Před vedením SK Baník stojí nelehký úkol, jak nastalou situaci řešit. Priority jsou jasné: přivést chybějícího trenéra a 
nalézt vedoucího mužstva. Tým je třeba doplnit minimálně o dva kvalitní hráče. Cílem náročné zimní přípravy bude 

Sezóna 2023-24 začala nepříjemným verdiktem Středočeského Fotbalového svazu, že ze současných pěti skupin 
I.B tříd budou v nadcházejícím ročníku vytvořeny pouze čtyři skupiny a to znamená, že z každé skupiny bude 
sestupovat minimálně pět týmů!

MUŽI A-TÝM :

Do vyšší soutěže postoupily bezkonkurenční Tuchoměřice a soutěž opustily slabší rakovnické týmy: Tatran 
Rakovník, Roztoky a Lubná. Jejich místa obsadil sestupující tým z I.A třídy – Velká Dobrá a vítězové Okresních 
přeborů: Dobrovíz, Libčice a Slavoj Kladno. Jak Velká Dobrá, tak i všechny tři postoupivší týmy disponují kvalitními 

Naše cíle po 2. místě v minulé sezóně byly trochu skromnější – po podzimní části se umístit do 6. místa této velice 
kvalitní soutěže. Toto očekávání nepřišlo jen tak, hlavní příčinou bylo to, že jeden z výrazných tvůrců vzestupu našeho 
prvního týmu v minulé sezóně, hrající trenér Jiří Veselý přijal nabídku divizního Slaného na post hlavního trenéra. 
Hrajícím trenérem byl zvolen zkušený Josef Fujdiar ml. . 

Ten naskočil do prvního mistrovského zápasu v Hředlích  na pozici hrajícího trenéra po operaci kolena a z výsledku se 
vůbec neradoval. Mužstvo nastoupilo bez potrestaných Marouška a Křenka, kteří byli vyloučeni v posledním jarním 
mistrovském utkání – první „vyfasoval“ tři zápasy, druhý dva zápasy stop. Dále chyběl zraněný Volf a dirigent 
zadních řad Veselý, který ve stejném čase řídil Slaný v domácím zápase. Zbytečná prohra 2:3 se slabým soupeřem, 
kdy jsme po krásných brankách Chlumského vedli 0:2 v 21. minutě zápasu, jako by předznamenala náš utrápený 

V druhém podzimním zápase jsme hostili v derby Švermov a ve slátané sestavě bez 5 hráčů základu, s Veselým 
na stoperu, jsme brali pouze bod. Smolná porážka od nováčka v Dobrovízi 2:0 týmu určitě elánu nepřidala. Pro další 
domácí utkání s rezervou Hostouně chyběli pouze zranění Volf s Kuklou a naše mužstvo po dobrém výkonu zvítězilo 
zaslouženě 3:1. Smolné utkání na Lánech přineslo nejen prohru 2:1, ale bohužel vážné zranění naší opory 
Chlumského. Přetržený křížový vaz mu vystavil jednoroční stopku. Domácí vítězství nad Zavidovem 2:1 a import 
bodu za remízu 2:2 na Braškově naznačil zlepšující herní projev. Debakl na hřišti favorita V.Dobré 0:4 a zejména 
smolná domácí prohra 1:2 s mužstvem Mšec-Nové Strašecí, brankami hostí v 87. a 91. minutě, poslaly náš tým hodně 
psychicky „dolů“. Vyvrcholením krize byl zápas na půdě nováčka z Libčic a nevídaný debakl 9:1. Bohužel z různých 
důvodů chybělo sedm hráčů a kvalita soupeře se projevila. V následujícím domácím zápase se Lhotou jsme opět 
ukázali, že tým má na víc a zvítězili 2:1. S mírným optimismem jsme odjížděli do Vraného. Po dobrém výkonu a 

V posledním podzimním utkání jsme přivítali nováčka soutěže Slavoj Kladno, mužstvo s mnoha bývalými 
libušínskými hráči. Pod umělým osvětlením jsme ukázali, že fotbal hrát umíme a soupeře jsme porazili 5:2. 

Veselého v některých utkáních.

Na podzim za první tým nastoupili: Poráčanin, Veselý, Portužák D., Kolařík, Špalek , Jechumtál, Volf, Hrubý, 
Fujdiar, Křenek, Maroušek, Chlumský L., Felis, Skalák, Kukla, Valenta P., Homonický, Portužák O., Bůžek

připravit tým pro jarní boje o záchranu nejen po fyzické stránce, ale i takticky.

Branky stříleli: Chlumský 5x, Křenek 4x, Hrubý 3x, Maroušek 2x, Fujdiar 2x, Felis 2x, Veselý
pokračování na str. 8



SK Baník Libušín - zprávy z mládeže

Máme za sebou již třetí sezónu v řadě, ve které má Baník po dlouhých letech zastoupení ve všech mládežnických 
kategoriích. I to je fakt, který přispívá k tomu, že v podstatě všechna mužstva jsou schopna 
odehrát pěkné zápasy a ve svých soutěžích rozhodně nejsou za otloukánka.  

Bronzová minipřípravka na turnaji v Unhošti

Po podzimním náboru opět narostl počet dětí, které 
kopou v barvách Baníku. Dohromady tak fotbal 

z nich (ročníky 2016-18) stihli vedle klasických 
soutěžích už i první turnaj. Ten proběhl 26. listopadu 

v Libušíně hraje kolem devadesáti děti. Ti nejmladší 

přivezli skvělé třetí místo.
v Unhošti a “prckové” pod vedením Lukáše Veltruského 

V průběhu podzimu, bohužel, došlo k odchodu dvou 
mládežnických trenérů, které se naštěstí  (a snad i trochu 
překvapivě) podařilo velmi rychle nahradit. 

A aby toho nebylo málo, rádi bychom dětem vedle dvou fotbalových tréninků týdně nabídli možnost třetího tréninku. 
Ten by měl být zaměřen na rozvoj kondice a atletických dovedností. Pokud se mezi čtenáři 
Reportu najde někdo, kdo by nám chtěl s tímto tréninkem pomoci, budeme moc rádi.

Martin Ježek, trenér mládeže

Výše uvedené by nebylo možné bez finanční 
podpory Města Libušín a dalších partnerů klubu. 
Mezi ně tradičně patří Národní sportovní agentura, 
pan Marek Solčanský a jeho firma SOL. Na podzim 
začala finančně mládež Baníku podporovat 
i společnost Helukabel. Všem partnerům velmi 
děkujeme.

MUŽI B-TÝM :

V minulém ročníku III. třídy naše rezerva obsadila 13. místo a v soutěži se udržela jen díky odstoupení rezervy 
Velkého Přítočna. Podzimní sezóna začala domácím zápasem proti Stochovu. Jednoznačné vítězství 7:1 a předvedená 
hra byly dobrým úvodem a nadějí do dalších zápasů.

na Velké Dobré 0:6. Domácí a venkovní zápasy se liší jako den a noc. Důvodem je ve venkovních zápasech většinou 
souběh s prvním týmem a nedostatek hráčů. Některé venkovní zápasy se mohly uskutečnit jen díky pomoci 
dorostenců. Je přínosem, že mladí mají o fotbal zájem a někdy jdou odpoledne pomoci po svém ranním odehraném 
zápase. Pro tyto kluky rezervu máme a v jejich časném zapojování do soutěží dospělých vidíme budoucnost 
libušínského fotbalu.

Prohra na penalty po remíze 4:4 v Bělči byla slušným pokračováním. Avšak přišla domácí prohra 2:3 s rezervou 
Hřebče a odstartovala sérii těsných domácích proher a venkovních debaklů. Nejhorším výsledkem byla prohra 

V zápasech nastoupili: Poráčanin, Koco, Číž A., Číž O., Špalek, Valenta P., Bučko, Hejda, Pucholt, Homonický, 
Kopřiva, Říčka, Portužák O., Starý, Felis, Skalák, Bučko, Chlumský L., Jechumtál, Křenek, Vavroch, Volf 

O branky se podělili: Bučko 5x, Homonický 5x, Říčka 3x, Křenek, Portužák O., Jechumtál, Kopřiva, Hejda, Rubeš O.

a dorostenci: Taraba, Vysůček G., Holas, Bůžek, Rubeš O., Klíma, Ekart

Po podzimní části sezóny naše rezerva obsadila předposlední 12. místo za 9 bodů a skóre 23:40. Do středu vyrovnané 
tabulky jí chybí 5 bodů.

Milan Drahoš
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